Arcom

Autorite de régulation
de lacommunication
audiovisuelle et numérique

APPEL AUX CANDIDATURES FM

DANS LE RESSORT DU CTA DE CLERMONT-FERRAND
(décision n°® 2022-175 du 23 mars 2022 modifiée par
la décision n°® 2022-698 du 9 novembre 2022)

Allier (03)

Zone : MOULINS

2022-CF-A015

2022-CF-A030

2022-CF-A035

2022-CF-B001

2022-CF-B007

Liste des candidats sélectionnés en

mesure d’étre autorisés

Association Saint-Joseph
(RCF Allier)

Association Ligue de I'enseignement
-Fédération de I'Allier
(Radio Bocage 96,5)

Association Les amis de Radio Logos
(Logos FM)

Association Besbre et Loire FM
(Fusion FM)

SARL SOROPAR Group
(Plein Coeur Auvergne)

Fréquence

Fréquence :

Fréquence

Fréquence :

Fréquence

: 96,9 MHz

96,5 MHz

: 92,1 MHz

94,3 MHz

:107,2 MHz



2022-CF-D004

2022-CF-D005

2022-CF-D012

2022-CF-D014

2022-CF-D016

2022-CF-E002

2022-CF-E003

2022-CF-E004

Corréze (19)

SA SODERA
(RTL 2)

SA SERC
(Fun Radio)

SAS NRJ
(NRJ)

SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)

SAS RFM Entreprises
(RFM)

SAM Radio Monte-Carlo
(RMC)

SAS RTL France Radio
(RTL)

SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Zone : ARNAC-POMPADOUR

2022-CF-A028

Association Pompadour Air Campagne

(Radio PAC)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

106,7 MHz

93,4 MHz

88,3 MHz

89,0 MHz

101,9 MHz

106,3 MHz

103,0 MHz

104,9 MHz

101,9 MHz



Zone : BORT-LES-ORGUES

2022-CF-A013

Association Radio intercommunale Bort Artense

(RBA Auvergne-Limousin)

Zone : BRIVE-LA-GAILLARDE

2022-CF-A017

2022-CF-A029

2022-CF-B005

2022-CF-B010

2022-CF-C001

2022-CF-C002

2022-CF-D004

2022-CF-D006

2022-CF-D008

2022-CF-D014

2022-CF-D016

2022-CF-D017

Association Bréniges FM
(Bréniges FM)

Association Média Grand Brive
(Radio Grand Brive (RGB 94,3))

SARL Proximedia
(Flash FM)

Association régionale d'animation

(Totem)

SAS NRJ Réseau
(NRJ Limoges)

SAS Chérie FM Réseau
(Chérie FM Limousin)

SA SODERA
(RTL 2)

SA Vortex
(Skyrock)

SARL Jazz France
(Jazz Radio)

SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)

SAS RFM Entreprises
(RFM)

SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

104,4 MHz

95,6 MHz

94,3 MHz

99,9 MHz

102,4 MHz

90,9 MHz

92,1 MHz

102,8 MHz

96,8 MHz

101,5 MHz

99,2 MHz

96,2 MHz

88,1 MHz



2022-CF-E002

2022-CF-E003

2022-CF-E004

Zone : MEYSSAC

2022-CF-A021

Zone : TULLE

2022-CF-A008

2022-CF-B0O11

2022-CF-C002

2022-CF-D006

2022-CF-D012

2022-CF-D016

2022-CF-D017

2022-CF-E002

SAM Radio Monte-Carlo
(RMQC)

SAS RTL France Radio
(RTL)

SAS Europe 1 Télécompagnie

(Europe 1)

Association Radio Vicomté
(Radio Vicomté)

Association La radio associative au coeur de la Corréze

(Bram Fm)

SCOP SARL Jordanne FM
(Jordanne FM)

SAS Chérie FM Réseau
(Chérie FM Limousin)

SA Vortex
(Skyrock)

SAS NRJ
(NRJ)

SAS RFM Entreprises
(RFM)

SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

SAM Radio Monte-Carlo
(RMQC)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

105,2 MHz

100,5 MHz

106,1 MHz

103,9 MHz

98,3 MHz

100,7 MHz

92,1 MHz

88,5 MHz

95,0 MHz

96,3 MHz

97,1 MHz

104,6 MHz



2022-CF-E003

2022-CF-E004

Zone : UZERCHE

2022-CF-A028

2022-CF-B005

2022-CF-D006

Creuse (23)

Zone : AUBUSSON

2022-CF-D005

2022-CF-D017

2022-CF-E002

2022-CF-E004

Zone : GUERET

2022-CF-A007

SAS RTL France Radio

(RTL)

Fréquence :
SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Fréquence :
Association Pompadour Air Campagne
(Radio PAC)

Fréquence :
SARL Proximedia
(Flash FM)

Fréquence :
SA Vortex
(Skyrock)

Fréquence :
SA SERC
(Fun Radio)

Fréquence :
SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

Fréquence :
SAM Radio Monte-Carlo
(RMC)

Fréquence :
SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Fréquence :

Association chrétienne pour la diffusion
de la culture populaire en France (ACDCPF)
(Radio Espérance)

Fréquence :

106,4 MHz

104,2 MHz

107,0 MHz

99,9 MHz

96,9 MHz

91,2 MHz

101,8 MHz

104,8 MHz

89,7 MHz

88,3 MHz



2022-CF-A025

2022-CF-A036

2022-CF-D004

2022-CF-D005

2022-CF-D012

2022-CF-D014

2022-CF-D016

2022-CF-D017

2022-CF-E002

2022-CF-E003

2022-CF-E004

Association Email Limousin

(RCF Email Limousin)

Association Radio Pays de Guéret

(Radio Pays de Guéret)

SA SODERA
(RTL 2)

SA SERC
(Fun Radio)

SAS NRJ
(NRJ)

SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)

SAS RFM Entreprises
(RFM)

SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

SAM Radio Monte-Carlo
(RMC)

SAS RTL France Radio
(RTL)

SAS Europe 1 Télécompagnie

(Europe 1)

Zone : LA SOUTERRAINE

2022-CF-A024

2022-CF-D013

Association La radio des meilleurs jours

(RMJ)

SAS Rire et Chansons
(Rire et Chansons)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

95,8 MHz

96,5 MHz

92,7 MHz

91,2 MHz

99,8 MHz

96,9 MHz

93,9 MHz

100,2 MHz

106,4 MHz

101,5 MHz

102,9 MHz

89,1 MHz

98,2 MHz



Zone : ROYERE-DE-VASSIVIERE

2022-CF-A026 Association Radio Vassiviére
(Radio Vassiviéere)
Fréquence
Haute-Loire (43)
Zone : BRIOUDE
2022-CF-A012 Association La nouvelle presse catholique
(RCF Haute-Loire)
Fréquence :
2022-CF-D011 SAS Chérie FM
(Chérie FM)
Fréquence :
2022-CF-D014 SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)
Fréquence :
2022-CF-D017 SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)
Fréquence :
2022-CF-E002 SAM Radio Monte-Carlo
(RMC)
Fréquence :
2022-CF-E003 SAS RTL France Radio
(RTL)
Fréquence :
Zone : CRAPONNE-SUR-ARZON
2022-CF-A020 Association Radio Craponne
(Radio Craponne)
Fréquence :
Zone : LE CHAMBON-SUR-LIGNON
2022-CF-A019 Association Radio Haute-Loire
(FM 43)
Fréquence :
2022-CF-D017 SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

Fréquence :

: 88,6 MHz

88,3 MHz

100,6 MHz

95,9 MHz

89,8 MHz

106,8 MHz

98,7 MHz

107,3 MHz

105,7 MHz

93,4 MHz



Zone : LE PUY-EN-VELAY

2022-CF-A007

2022-CF-A012

2022-CF-A020

2022-CF-B008

2022-CF-C005

2022-CF-D004

2022-CF-D005

2022-CF-D014

2022-CF-D016

2022-CF-D017

2022-CF-E002

2022-CF-E003

2022-CF-E004

Association chrétienne pour la diffusion

de la culture populaire en France (ACDCPF)

(Radio Espérance)

Association La nouvelle presse catholique

(RCF Haute-Loire)

Association Radio Craponne
(Radio Craponne)

SARL Jazz Développement
(Jazz Radio)

SARL Audio Diffusion
(NRJ Haute-Loire)

SA SODERA
(RTL 2)

SA SERC
(Fun Radio)

SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)

SAS RFM Entreprises

(RFM)

SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

SAM Radio Monte-Carlo
(RMC)

SAS RTL France Radio
(RTL)

SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

106,2 MHz

101,7 MHz

87,9 MHz

105,1 MHz

98,7 MHz

91,5 MHz

91,9 MHz

94,9 MHz

103,0 MHz

96,1 MHz

104,4 MHz

102,3 MHz

106,6 MHz



Zone : MONISTROL-SUR-LOIRE

2022-CF-A005

2022-CF-D014

Association Maison des lycéens du
Lycée Léonard de Vinci

(Cosmic FM)

Fréquence :
SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)

Fréquence :

Zone : YSSINGEAUX

2022-CF-A012

2022-CF-A019

2022-CF-B003

2022-CF-C005

2022-CF-D006

2022-CF-D017

2022-CF-E002

2022-CF-E004

Association La nouvelle presse catholique
(RCF Haute-Loire)

Fréquence :

Association Radio Haute-Loire
(FM 43)

Fréquence :

SAS Société de publicité audiovisuelle (SPA)
(Radio Scoop)

Fréquence :
SARL Audio Diffusion
(NRJ Haute-Loire)

Fréquence :
SA Vortex
(Skyrock)

Fréquence :
SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

Fréquence :
SAM Radio Monte-Carlo
(RMC)

Fréquence :

SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Fréquence :

101,5 MHz

94,9 MHz

100,0 MHz

102,0 MHz

88,2 MHz

103,7 MHz

106,8 MHz

96,6 MHz

106,0 MHz

94,1 MHz



Puy-de-Dome (63)

Zone : AMBERT
2022-CF-A016 Association RCF 63
(RCF Puy-de-D6me)

2022-CF-B009 SARL Radio Volcans d'Auvergne

(RVA)

2022-CF-E003 SAS RTL France Radio

(RTL)

Zone : CLERMONT-FERRAND

2022-CF-A006 Association APECA

(Radio Altitude)

2022-CF-A007

Association chrétienne pour la diffusion

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence

de la culture populaire en France (ACDCPF)

(Radio Espérance)

2022-CF-A016 Association RCF 63

(RCF Puy-de-D6me)

2022-CF-A033
(Radio Arverne)

2022-CF-A035
(Logos FM)

2022-CF-B001 Association Besbre et Loire FM

(Fusion FM)

2022-CF-B003
(Radio Scoop)

2022-CF-B008 SARL Jazz Développement

(Jazz Radio)
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Association Les portes de I'Auvergne

Association Les amis de Radio Logos

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

SAS Société de publicité audiovisuelle (SPA)

Fréquence :

Fréquence :

101,5 MHz

96,8 MHz

104,5 MHz

: 97,0 MHz

91,2 MHz

91,6 MHz

100,2 MHz

101,6 MHz

94,0 MHz

98,8 MHz

99,4 MHz



2022-CF-C001

2022-CF-C002

2022-CF-C003

2022-CF-C004

2022-CF-D004

2022-CF-D005

2022-CF-D007

2022-CF-D010

2022-CF-D016

2022-CF-D017

2022-CF-E002

2022-CF-E003

2022-CF-E004

SAS NRJ Réseau
(NRJ Clermont)

SAS Chérie FM Réseau
(Chérie FM Auvergne)

SAS Radio Nostalgie Réseau
(Nostalgie Clermont)

SARL M Région Développement
(M Radio Clermont-Ferrand)

SA SODERA
(RTL 2)

SA SERC
(Fun Radio)

SAS FG Concept
(Radio FG)

SARL Radio Nova
(Radio Nova)

SAS RFM Entreprises
(RFM)

SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

SAM Radio Monte-Carlo
(RMQC)

SAS RTL France Radio
(RTL)

SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)
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Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

101,2 MHz

100,8 MHz

87,7 MHz

94,4 MHz

105,9 MHz

96,6 MHz

88,8 MHz

102,9 MHz

106,4 MHz

89,6 MHz

105,1 MHz

104,3 MHz

104,7 MHz



Zone : ISSOIRE

2022-CF-A016

2022-CF-A035

2022-CF-B009

2022-CF-B010

2022-CF-C001

2022-CF-C002

2022-CF-D005

2022-CF-D013

2022-CF-D016

2022-CF-E002

2022-CF-E003

2022-CF-E004

Association RCF 63
(RCF Puy-de-D6me)

Association Les amis de Radio Logos

(Logos FM)

SARL Radio Volcans d'Auvergne

(RVA)

Association régionale d'animation

(Totem)

SAS NRJ Réseau
(NRJ Clermont)

SAS Chérie FM Réseau
(Chérie FM Auvergne)

SA SERC
(Fun Radio)

SAS Rire et Chansons
(Rire et Chansons)

SAS RFM Entreprises
(RFM)

SAM Radio Monte-Carlo
(RMQ)

SAS RTL France Radio
(RTL)

SAS Europe 1 Télécompagnie

(Europe 1)

12

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

89,1 MHz

94,7 MHz

99,9 MHz

93,1 MHz

104,0 MHz

93,6 MHz

103,3 MHz

96,8 MHz

88,6 MHz

97,9 MHz

87,9 MHz

91,4 MHz



Zone : MONT-DORE

2022-CF-A016

2022-CF-D012

2022-CF-D014

Association RCF 63
(RCF Puy-de-D6me)

SAS NRJ
(NRJ)

SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)

Zone : PUY-GUILLAUME

2022-CF-A022

Zone : THIERS

2022-CF-A016

2022-CF-B009S

2022-CF-C001

2022-CF-E002

2022-CF-E004

Association Les amis de Variance FM

(Variance FM)

Association RCF 63
(RCF Puy-de-D6me)

SARL Radio Volcans d'Auvergne
(RVA)

SAS NRJ Réseau
(NRJ Clermont)

SAM Radio Monte-Carlo
(RMC)

SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)
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Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

91,7 MHz

102,9 MHz

93,7 MHz

103,7 MHz

88,4 MHz

92,2 MHz

104,0 MHz

106,7 MHz

103,1 MHz



Haute-Vienne (87)

Zone : CHALUS

2022-CF-E003 SAS RTL France Radio
(RTL)
Fréquence :
Zone : CHATEAUPONSAC
2022-CF-A024 Association La radio des meilleurs jours
(RMJ)
Fréquence :
Zone : LIMOGES
2022-CF-A002 Association Swing FM
(Swing FM)
Fréquence :
2022-CF-A007 Association chrétienne pour la diffusion

de la culture populaire en France (ACDCPF)
(Radio Espérance)

Fréquence :
2022-CF-A010 Association Société des citoyens amis
des moyens audiovisuels (SCAMA)
(RTF)
Fréquence :
2022-CF-A032 Association Médias Beaubreuil
(Beaub FM)
Fréquence :
2022-CF-A034 Association Groupement des radios
associatives libres
(Emergence)
Fréquence :
2022-CF-B005 SARL Proximedia
(Flash FM)
Fréquence :
2022-CF-B006 SARL AS Com Promotion
(Magic programme Alouette)
Fréquence :
2022-CF-C001 SAS NRJ Réseau
(NRJ Limoges)
Fréquence :

14

106,3 MHz

90,1 MHz

101,2 MHz

88,0 MHz

95,4 MHz

89,0 MHz

93,7 MHz

89,9 MHz

92,6 MHz

99,1 MHz



2022-CF-C002

2022-CF-D001

2022-CF-D003

2022-CF-D004

2022-CF-D005

2022-CF-D014

2022-CF-D015

2022-CF-D016

2022-CF-D017

2022-CF-E002

2022-CF-E003

2022-CF-E004

SAS Chérie FM Réseau
(Chérie FM Limousin)

SAS Latina France
(Latina)

SAS Business FM
(BFM Business)

SA SODERA
(RTL 2)

SA SERC
(Fun Radio)

SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)

SAS M Développement
(M Radio)

SAS RFM Entreprises
(RFM)

SAS Europe 2 Entreprises
(Europe 2)

SAM Radio Monte-Carlo
(RMQC)

SAS RTL France Radio
(RTL)

SAS Europe 1 Télécompagnie
(Europe 1)

Zone : SAINT-JUNIEN

2022-CF-D014

SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)
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Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

Fréquence :

102,7 MHz

103,1 MHz

94,7 MHz

101,7 MHz

92,2 MHz

100,0 MHz

106,0 MHz

102,1 MHz

100,4 MHz

105,1 MHz

104,3 MHz

104,7 MHz

100,1 MHz



Comité territorial de I'audiovisuel de Toulouse

Aveyron (12)

Zone : RODEZ

2022-CF-D014 SAS Radio Nostalgie
(Nostalgie)
Fréquence : 90,5 MHz
Lot (46)

Zone : SAINT-CERE
2022-CF-B010 Association régionale d'animation

(Totem)
Fréquence : 102,4 MHz
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